
ОПИС/МЕТОДА
Ова истражување се фокусира на
создавање иновативен
безбедносен систем за
индустриски средини со помош
на сензор за сила (FSR).
Целите на оваа дипломска
работа се:
• да се демонстрира

изводливостта и ефективноста
на користење на едноставен и
економичен FSR сензор за
детекција на објекти или луѓе
и гаранција на безбедност;

• да се истакнат придобивките
од имплементацијата на овој
систем користејќи го
софтверот LabView и
картичката DAQmx 6008.
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ВОВЕД

Технолошкиот напредок и
зголемената индустријализација
ја зголемуваат потребата од
автоматизација на машинските
процеси во рамките на
организациите.

Како последица на ова,
роботските манипулатори
стануваат дел од работниот
циклус на секоја индустрија и
интеракцијата помеѓу човекот и
роботите е неизбежна, што ги
принудува организациите се
повеќе да размислуваат и да ги
имплементираат безбедносните
системи во индустриското
опкружување.

Слика на 
студент

КАРАКТЕРИСТИКИ
✓ Успешен модел на 

безбедносен систем;
✓ FSR сензор;
✓ IR диоди;
✓ Визуелен и звучен аларм;
✓ Програма во LabView;
✓ Едноставен кориснички 

интерфејс за употебра;
✓ Следење на параметри во 

реално време;
✓ Графички приказ на 

параметри;

ФИНАЛЕН ПРОИЗВОД

ЗАКЛУЧОК
Оваа дипломска работа е
посветена на дизајн и развиток
на физички модел на
безбедносен систем, со помош
на софтверот LabView. Крајните
резултати укажуваат на тоа дека
со примена на FSR сензор за
сила, проследен со
алармирање од звучен и
визуелен индикатор, се
обезбедува успешен модел на
безбедносен систем за
работните околини каде
процесите се автоматизирани
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